ニュースレポート

令和２年９月１日

報 道 機 関  各 位

観光課 観光係

タイトル   グルメ開発ワークショップの開催について（参加者募集）

下記のとおり報告いたしますのでよろしくお願いいたします。

行事・事業名

赤穂のいちご＆みかんを使ったグルメ開発ワークショップ

日  時

１回目 １０月 １日（木）

２回目 １０月１６日（金）

３回目 １０月２９日（木） いずれも１４：００～１６：００

４回目 １１月１２日（木）

５回目 １１月２６日（木）

場所・住所

赤穂市加里屋８１番地

赤穂市役所 ６階大会議室

趣旨・目的（ＰＲしたいこと）

  赤穂市では、観光アクションプログラムに基づき、地元食材を活かした「食

 の観光化」を推進することとしております。

この度、取組のひとつとして、赤穂産の「いちご」と「みかん」を使ったスイ

ーツやグルメ開発を目的としたワークショップを開催いたします。

 宿泊施設や飲食店、お土産屋さんなど、観光関連事業に携わる方々を対象とし

て幅広くご参加をお待ちしておりますので、報道方よろしくお願いいたします。

  参加者想定：宿泊施設・飲食店・お土産屋・加工業者・素材生産者など

問い合わせ先

部課係名：産業振興部観光課観光係

担当者名：廣村、多田

電  話：0791-43-3201        内線（2261）

F  A  X：0791-46-3400

添付資料（有・無）   ○ホームページへの掲載（有・無）

AKO CITY

赤穂市

１回目 10月1日 （木）いちごとみかんを取り巻く現状共有と売れるグルメ勉強会
赤穂のいちごとみかんのアピールポイントとは︖

２回目 10月16日（⾦）提供スタイルは︖新たにどんなスイーツがあると良いか︖等

３回目 10月29日（木）開発した商品メニューの発表

４回目 11月12日（木）いちごとみかんのネーミング案について

５回目 11月26日（木）ネーミングの決定 今後のプロモーションについて

※いずれも14時〜16時、赤穂市役所６階大会議室にて開催予定です。

【募集対象】

赤穂のいちごとみかんを使った料理を提供できる
宿泊施設・飲食店・お土産屋・ 加工業者（販売先があること）
※なるべく５回のワークショップ全てに参加して下さい。

【注意】
・参加費は無料ですが、商品開発や取材撮影にかかわる材料費等は実費が必要です。
・新たに作らなくとも、今あるスイーツが⾃慢のお店さんもご参加頂き、ご意⾒をください︕
・ワークショップで選定した商品やメニューについては、赤穂市内外へしっかりと情報発信し、
次年度以降も継続的にPRします。

☆観光情報誌「じゃらん」のスタッフが商品開発などをサポートします。

☆開発した商品は、「じゃらん」パンフレットやWEBに掲載する等、市内外に広くＰＲします。

※開発スタッフ じゃらんリサーチセンター 兵庫県エリアプロデューサー 杉岡 亮汰

グルメ開発プロデューサー 田中 優子

・赤穂市産業振興部観光課観光係
・TEL︓0791-43-6839 ／ FAX︓0791-46-3400
・e-mail︓ kankou@city.ako.lg.jp

赤穂のいちご&みかんを使った
グルメ開発ワークショップの開催

赤穂のいちごとみかんを使ったグルメ開発（スイーツやお土産や
グルメなど）提供・加工事業者・生産者 参加者募集︕

赤穂のいちごとみかんの価値をみなおし、
いちごとみかんを使ったスイーツやグルメを目的とした赤穂市内需要の喚起を目指します。

【問い合わせ先】

◆募集の概要◆

赤穂のいちご&みかんを使った

グルメ開発ワークショップ参加申込書

赤穂市産業振興部観光課観光係 ⾏

事業者名

代表者名

参加人数

住所

連絡先

担当者名

〒

TEL:

FAX:

担当者名︓

備考

現在提供してるいちごやみかんのメニューがあれば記載してください。

【返信先ＦＡＸ番号︓0791-46-3400】

※９月18日（⾦）までに必ずご返送いただきますようお願いいたします。

赤穂のいちごやみかんを使った
今あるスイーツから新たなグルメまでを、

地域の皆さんとともに観光コンテンツにする予定です。
奮ってご参加下さい︕︕